
                                            令和 7 年 1 月吉日 

学術部会 会長 寺沢 裕二 

薬局部会 会長 池戸 克明 

病診部会 会長 前島 光廣 

 

第 30 回飯伊病診部会・薬局部会合同学術研修会のお知らせ 

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の通り、飯田下伊那薬剤師会病診部会・薬局部会合同学術研修会を開催させていただきます。つきましては、

是非会員の皆様方にご参加いただけますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

        

 

                              〔 プログラム 〕 

【一般講演】 15:00～16:30 

座長 瀬口脳神経外科病院 寺沢 裕二 先生 

① 新規高リン血症治療薬テナパノルを開始した 10名の症例報告  健和会病院 佐藤 勝治 先生 

② 当院におけるレンバチニブの使用状況調査                      飯田市立病院 下平 貴弘 先生 

③ 当院における関節リウマチ自己注射製剤導入の実際                    飯田病院 岡田 梢 先生 

④ へき地医療における薬剤師の取り組みと役割を考える             長野県立阿南病院  堀 勝幸 先生 

座長 ほたる薬局上郷店 池戸 克明 先生 

⑤ アトピー性皮膚炎の治療薬デュピルマブをまとめてみました。               つばさ薬局 吉澤 忍 先生 

⑥ BD Rowa Smartを導入してみて                              ひさわ薬局 中村 哲也 先生 

⑦ 調剤薬局における電子処方箋の取り扱い                      ともえ飯田薬局 奥村 哲永 先生 

⑧ 地域フォーミュラリの推進と薬剤師の役割                          高松薬局 木下 雅文 先生 

 【特別講演】 17:00～18:00 

座 長： 飯田市立病院 薬剤部長 前島 光廣 先生 

『  がん性疼痛と神経障害性疼痛のマネジメント 

～より質の高い鎮痛を目指して～      』 

佐賀県医療センター好生館 緩和ケア科 部長 小杉 寿文 先生 
※当日は、新型コロナウイルス感染拡大防止策として、お弁当の提供は控えさせていただきます。※新型コロナウイルス感染拡大を最大限回避するため、最新の注意を払い開催する所存です。つきましては、以下の点につきご理

解、ご協力賜りたく何卒お願い申し上げます。 ☆会場での感染予防対策の徹底  ①ソーシャルディスタンスの励行（座席の間隔を十分に空ける）、②入場時にマスク未着用者への配布、着用依頼、③入退場時のアルコー

ル消毒励行、④会場の換気（入退場口の常時開放） ＊当日は、ご参加頂いた確認のため、施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記載頂きましたご施設名、ご芳名につきましては、医薬品の適正使用情報および

医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※申込方法・単位に関する詳細は裏面をご参照下さい。申込締め切り 2 月 12 日（金） 

※日本薬剤師研修センター研修受講単位 １単位（申請中） 

※本研修会の JPALS 研修会コード 「20-2024-0092-101」 

※日病薬病院薬学認定制度の研修カリキュラム 0.5 単位【領域：Ⅴ―２】、 1.0 単位【領域：Ⅱ―6】を申請予定 

 

 
共催：長野県病院薬剤師会 飯田下伊那薬剤師会病診部会・飯田下伊那薬剤師会薬局部会 

日 時：令和 7 年 2 月 15 日（土）15:00～18:00  

受付開始時間：14:40～ 

場 所：シルクホテル 3 階 「瑞雲」  

 

飯田市錦町 1-10、TEL：0265-23-8383 

 第一三共株式会社 

 



令和６年度 第３０回飯伊病診部会・薬局部会合同学術研修会  

 

〇お申込み方法 

受講希望者は、2025 年 2 月 12 日（金）までに以下の参加申し込みフォームより、 

① 氏名 ②ご施設名 ③薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号） を入力し、 

お申込みをお願いいたします。 

※薬剤師名簿登録番号が確認できない場合には、研修センターの研修受講単位、又は日病薬病院

薬剤師制度の研修受講単位の付与が出来ません。 

 

〇申込フォーム 

  https://forms.gle/ezbYfTPLznu3B8a5A 

 

 

 

 

【重要】 

日本薬剤師研修センターの研修受講単位（PECS）をご希望の方へ 

・日本薬剤師研修センターの薬剤師研修・認定電子システム(PECS)にアクセスし、QR コードを紙に

印刷して研修会当日にご持参ください。受講単位取得には、研修会開始時(15:00)と終了時

(18:00)の 2 回、PECS における QR コードを、受講者自身が QR コード読取装置にかざして

ください。（受講受付時間、受講終了時間を記録します。） 

※開始時間直前は混雑して QR コード読取に時間がかかり、遅刻となる場合がありますので、時間

に余裕をもってご参加ください。 

 

 

https://forms.gle/ezbYfTPLznu3B8a5A

